
  

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  05 квітня  2023  року                   Баштанка                                             №  59
     

Про попередній розгляд проєкту 
рішення Баштанської міської ради 

«Про внесення змін до Програми 
підтримки та розвитку вторинної 
(стаціонарної) медичної допомоги 
на території Баштанської ТГ на 
період 2021-2023 років, 

затвердженої рішенням міської 
ради від 29.04.2021 №1»  
 

 

 Керуючись пунктом 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», розглянувши  проєкт рішення Баштанської міської 
ради «Про внесення змін до Програми підтримки та розвитку вторинної 
(стаціонарної)  медичної допомоги на території Баштанської ТГ на період 2021- 

2023 років, затвердженої рішенням міської ради від 29.04.2021 №1»,  
виконавчий комітет  міської ради 

  

ВИРІШИВ: 
 

 

Схвалити проєкт рішення Баштанської міської ради «Про внесення змін до 
Програми підтримки та розвитку вторинної (стаціонарної)  медичної допомоги 
на території Баштанської ТГ на період 2021 -2023 років, затвердженої рішенням 
міської ради від 29.04.2021 №1» та винести даний проєкт на розгляд чергової 
сесії Баштанської міської ради (проєкт рішення додається). 
 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                         Олександр ВАСИЛЬЄВ 

   

   

 



 

                                                                                                                                                    

                                                                                                ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

від   квітня   року        №  

Баштанка 

Про внесення змін до Програми 

підтримки та розвитку вторинної  
(стаціонарної) медичної допомоги на 
території Баштанської ТГ на  період 
2021-2023 років, затвердженої  
рішенням міської ради від 29.04.2021 
№1 

 

 

Заслухавши інформацію директора КНП «Баштанська багатопрофільна 
лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської області Барсегян А.А. про 
необхідність внесення змін до Програми підтримки та розвитку вторинної 
(стаціонарної) медичної допомоги на території Баштанської ТГ на період 2021-

2023 років, затвердженої рішенням міської ради від 29.04.2021 №1 відповідно 
до пункту 22 частини першої статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 30 
листопада 2016 року №1013-р «Про схвалення Концепції реформи 
фінансування системи охорони здоров'я», враховуючи висновки спільних 
комісій, міська рада 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію директора КНП «Баштанська багатопрофільна лікарня» 
Баштанської міської ради Миколаївської області Алли БАРСЕГЯН про зміни до  
Програми підтримки та розвитку вторинної (стаціонарної) медичної допомоги 
на території Баштанської ТГ на період 2021-2023 років прийняти до відома. 

2. Внести  зміни до Програми підтримки та розвитку вторинної 
(стаціонарної) медичної допомоги на території Баштанської ТГ на період 2021-

2023 років, а саме до заходів та обсягів : 



доповнити заходи пунктом 17 « Придбання та встановлення ліфтів»; 

 

доповнити заходи пунктом 18 «Придбання службового житла для лікарів»; 
 

збільшити орієнтовні обсяги фінансування заходів у 2023 році; 
 

враховуючи внесені зміни викласти Додаток до Програми «Заходи та 
обсяги фінансування Програми підтримки та розвитку вторинної (стаціонарної) 
медичної допомоги на території Баштанської ОТГ на період 2021-2023 років», 
що надається комунальним некомерційним підприємством «Баштанська 
багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської області, в 
редакції, що додається. 

3.  Фінансування Програми проводити за рахунок бюджету громади, 
бюджетів інших територіальних громад  та інших коштів, не заборонених 
законодавством. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 
обслуговування, освіти, культури ,спорту, молодіжної політики, духовності, 
законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Міський голова                                                               Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 

до проєкту рішення міської ради  „Про внесення  змін до   Програми        
підтримки та розвитку вторинної (стаціонарної) медичної допомоги на  

території Баштанської ТГ на період 2021-2023 років”, затвердженої  рішенням  
міської  ради  від  19.04.2021 №1 

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки  рішення 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», для  поліпшення якості надання та  
доступності медичної  допомоги населенню  Баштанської  ТГ. 

 

2. Мета і завдання підготовки проекту рішення 

 

        Поліпшення матеріально-технічної бази,  а саме придбання сучасного 
медичного обладнання для покращення  надання якісної медичної допомоги, 
зокрема систему радіографічну цифрову MobileCooper, відеобронхоскоп у 
комплекті, стіл операційний електичний Medwinner4-6, аттроскопічну стійку 
SHREK SY-GW900C-D, ендоскопічний електрокоагулятор SHREK PRO -

ESU400, ренегенівську систему типу U- дуга FS -500 DDR; придбання та 
встановлення ліфтів. В подальшому пацієнти матимуть змогу отримати 
доступні медичні послуги, зросте середня тривалість життя,  зменшиться 
кількість звернень до третинної  ланки медицини, зросте задоволення потреби в 
ефективній, своєчасній і доступній медичній допомозі. 

 

 

необхідність поліпшення стану здоров’я населення шляхом забезпечення 
доступу до кваліфікованої амбулаторної та стаціонарної  медичної  допомоги, 
орієнтованої на інтегрований підхід до рішення медико-санітарних потреб 
окремих громадян, родин та громади в цілому; 

 

забезпечення зниження рівня захворюваності, інвалідності та смертності 
населення шляхом формування ефективного функціонування системи надання 
доступної і якісної вторинної медичної допомоги, зокрема: забезпечення права 
на своєчасну першу невідкладну допомогу при нещасних випадках, гострих 
захворюваннях; попередження масових інфекційних захворювань; запобігання 
демографічній кризі, профілактика спадкових захворювань; контроль за 
охороною здоров’я дітей;   

 

забезпечення Баштанської багатопрофільної  лікарні висококваліфікованими  
медичними  працівниками, підвищення престижу праці медичних працівників 
та покращення їх соціально економічного становища, а саме придбання 
службового житла. 



 

 

          3.  Стан нормативно-правової бази у сфері правового регулювання 

 

1) Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
 

4. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження  
рішення. 
Прийняття рішення „ Про внесення  змін до   Програми підтримки та розвитку 
вторинної (стаціонарної) медичної допомоги на території Баштанської ТГ на 
період 2021-2023 років”, затвердженої  рішенням  міської  ради  від  19.04.2021  
№1 забезпечить підвищення стандартів життя, модернізацію та зміцнення 
матеріально – технічної бази Баштанської багатопрофільної лікарні, оснащення 
її необхідним медичним обладнанням, комп'ютерною технікою, 
автотранспортом, поліпшення умов праці медичних працівників, що допоможе 
забезпечити населення ТГ якісними медичними послугами, вирішить питання 
кадрового забезпечення медичними працівниками . 
 

 

 

Директор                                                                                   Алла  БАРСЕГЯН 

 

 

 

 


